АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 октября 2024 года    № 350

О внесении изменений в постановление администрации МО Калитинское сельское поселение от 24.11.2017 № 270 «Об утверждении Программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2030 годы»

Рассмотрев протест прокуратуры Волосовского района от 12.08.2024 № 7-01-2024 на постановление администрации МО Калитинское сельское поселение от 24.11.2017 № 270 «Об утверждении Программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2030 годы», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение от 24.11.2017 № 270  «Об утверждении Программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2030 годы (далее, соответственно – Постановление, Программа), следующие изменения:
1.1. Дополнить Программу после раздела «Объекты придорожного сервиса» разделом «Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности» следующего содержания:

«Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности
На территории Калитинского сельского поселения организация пешеходного движения представлена в виде комплексного благоустройства территории и транспортной инфраструктуры на территории населенных пунктов поселка Калитино, поселка Кикерино, деревни Курковицы. На территории частного сектора (индивидуальной жилой застройки) выделенная пешеходная инфраструктура отсутствует. Требуется формирование пешеходных тротуаров, необходимых для упорядочения движения пешеходов, укладка асфальтобетонного покрытия, ограничения дорожного полотна.
Специализированные дорожки для велосипедистов и  лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, на территории Калитинского сельского поселения не предусмотрены. Движение  велосипедистов и  лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, осуществляется в соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.
Дефицит бюджетных средств не позволяет выполнять работы по реконструкции автомобильных дорог в необходимом объеме, поэтому в настоящее время ремонт (строительство) тротуаров и пешеходных дорожек осуществляется, в основном, при ремонте дорог общего пользования, а также при выполнении мероприятий по обеспечению доступной среды.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  МО
Калитинское сельское поселение                                              Т.А.Тихонова